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Kuva 1: Ilmakuva suunnittelualueesta vuonna 2017. ©Oulun kaupunki. 
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2. Perus- ja tunnistetiedot 

2.1   

Asemakaavan muutos koskee Oulun kaupungin Oulunsalon kaupunginosan korttelia 189 sekä 

lähivirkistysaluetta.  Asemakaavan muutoksella muodostuvat Oulun kaupungin Oulunsalon kau-

punginosan korttelin 189 tontti 2 sekä lähivirkistysaluetta. Tonttijako hyväksytään asemakaavan 

yhteydessä.  

 

Kaavan nimi:  

Kaavatunnus:  564-2545 

Kaavan laatija: Satu Piispanen 

  Oulun kaupunki 

  Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut, kaavoitus 

  Solistinkatu 2, PL 32, 90015 Oulun kaupunki 

  sähköposti: etunimi.sukunimi@ouka.fi 

Kaavan vireilletulosta  

ilmoitettu:  Kaavan vireilletulosta on ilmoitettu osallisille kirjeellä   

  10.2.2023 

  Kaavan vireilletulosta on ilmoitettu lehti-ilmoituksella   

  10.2.2023 

Hyväksyminen: Yhdyskuntalautakunta on hyväksynyt asemakaavan/ asemakaavan 

muutoksen __.__.201xx 

  Asemakaava on tullut voimaan __.__.20xx 

 

2.2 Kaava-alueen sijainti 

Kohde sijaitsee n. 8,5 km Oulun keskustasta lounaaseen. Suunnittelualuetta rajaa itäpuolelta Vat-

tukuja, etelä-, itä- ja pohjoispuolelta Herukkapuiston lähivirkistysalue. 

2.3 Kaavan tarkoitus 

Asemakaavan muutoksen tarkoituksena on mahdollistaa Oulunsalon seurakunnan toimitilan laa-

jentaminen sekä kaikille avoimen leikkipaikan sijoittaminen seurakuntatalon tontille. 

2.4 Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista 

Liite 1. Asemakaavan seurantalomake 
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Liite 2. Asemakaavakartta merkintöjen selityksineen  

Liite 3. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

Liite 4. Viitesuunnitelmat 

Liite 5. Lapsivaikutusten arviointi 

Liite 6. Selvitykset 

-Tonttijako 8.2.2024 

3. Lähtökohdat 

3.1 Suunnittelualueen yleiskuvaus ja maanomistustilanne  

Korttelin 189 tontin omistaa Oulun evankelis-luterilainen seurakuntayhtymä. Lähivirkistysalueen 

omistaa Oulun kaupunki. 

3.2 Suunnittelutilanne  

Alueella on voimassa Oulunsalon kunnanvaltuuston 15.3.2000 hyväksymä asemakaava (567-

Ak2000/1). Voimassa olevassa asemakaavassa korttelin 189 pinta-alaltaan 2349 neliömetrin ko-

koinen tontti on osoitettu yleisten rakennusten korttelialueeksi (Y). Rakennusoikeutta on osoi-

tettu 1000 kerrosalaneliömetriä korkeintaan kaksikerroksisille rakennuksille. Tontin itä- ja etelä-

osaan on osoitettu rakennusalamerkintä. Korttelia ympäröi Herukkapuiston lähivirkistysalue. 

Suunnittelualueen länsipuolella kulkee pohjois-eteläsuuntainen jalankulku- ja pyöräilyreitti Len-

tokentäntien alikululta Marjatielle. 
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Kuva 2. Ote voimassa olevasta asemakaavasta. 

Rakennuspaikka 

Tontilla sijaitsee vuonna 2007 valmistunut kokonaisalaltaan 1033 kerrosalaneliömetrin kokoinen 

Oulunsalon seurakuntatalo sekä 25 kerrosalaneliömetrin kokoinen piharakennus. Seurakuntata-

lon julkisivut ovat pääosin punaista ja vaaleaa tiiltä sekä tummaharmaata muovipinnoitettua pel-

tiä ja alumiinisäleikköä. Pääsisäänkäyntiä korostaa muuta rakennusta hieman korkeampi raken-

nuksen osa, jossa on isoja lasipintoja. 

Pihalla kasvaa koivuja ja pihlajia, jotka luovat kesällä vehreän ja viilentävän, syksyllä värikkään pi-

hapiirin. Talvella paljaat, lumihuurteiset puut pehmentävät kulmikasta ja kovapintaista rakennet-

tua maisemaa. 

Rakennuspaikan keskeinen sijainti Oulunsalon keskustassa mahdollistaa etenkin lasten ja nuor-

ten saapumisen seurakuntatalolle jalkaisin ja polkupyörillä. 
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Kuva 3. Seurakuntatalon sisäänkäynti. 
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Kuva 4. Seurakuntatalon sisäänkäynnin 

edessä sijaitsee Juha Vähäsöyringin veistos 

Sukupolvien juuret. Teos on Oulunsalon 

seurakunnan 100 v. juhlavuoden taidekilpai-

lun hankinta vuonna 2011. Veistos on sijoi-

tettu kaupungin omistamalle lähivirkistys-

alueelle sopimuksella. 

Maisemarakenne ja luonnonolot 

Suunnittelualue sijaitsee kokonaan rakennetun ympäristön keskellä. Alueella ei ole lainkaan 

luonnonympäristöä, vaan ihminen on jo pitkään muokannut ja muovannut alueen maisemara-

kennetta ja kasvillisuutta. 

 

Kuva 5. Oulunsalon seurakuntatalon ympäristöä. ©GoogleMaps 

Seurakuntatalon tonttia osittain ympäröivä lähivirkistysalue muodostuu avoimesta nurmikosta, 

jonka keskellä kulkee jalankulku- ja pyöräilyreitti ja jonka itäreunalla kasvaa yksittäin ja pienissä 

ryhmissä puustoa, pääasiassa koivuja. Seurakuntatalon pihalla kasvaa muutamia puita ja pen-

saita, suurin osa pihasta on päällystettyä liikenne-, pysäköinti- ja huoltoaluetta sekä leikkialuetta. 

Lähiympäristön omakotitalojen pihoilla kasvaa monenlaisia puita ja pensaita, mikä luo rakennus-

paikan ympäristöön miellyttävää ja kesällä vehreää taajamamaisemaa. Seurakuntatalon itäpuo-

lella sijaitsee Oulunsalon kirkko sekä hautausmaa. Tyyliltään uusgotiikkaa edustava puinen länsi-

tornillinen pitkäkirkko on rakennettu vuosina 1888–1891. Kirkon on suunnitellut arkkitehti Julius 

Basilier. Syksyllä 1891 valmistunut kirkko vihittiin käyttöön 7. helmikuuta 1892.  

 

https://fi.wikipedia.org/wiki/Uusgotiikka
https://fi.wikipedia.org/wiki/Pitk%C3%A4kirkko
https://fi.wikipedia.org/wiki/Julius_Basilier
https://fi.wikipedia.org/wiki/Julius_Basilier
https://fi.wikipedia.org/wiki/1892
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Kuva 6. Oulunsalon kirkko ©Estormiz 

 

 

 

 

 

 

Kuva 7. Oulunsalon kotiseutumuseo © Estor-

miz

Seurakuntatalon pohjoispuolella Jääsköntien ja Lentokentäntien välissä sijaitsee osittain puustoi-

nen niitty, ja niityn länsipuolella Lentokentäntien alittavan jalankulku- ja pyöräilyreitin toisella 

puolella Oulunsalon kotiseutumuseo. Museon pihapiirissä on komea päärakennus sekä useita 

maatalouden harjoittamiseen liittyneitä rakennuksia, kuten aittoja, talli ja riihi. Päärakennuksessa 

on kilpukkarakenteinen pirtti, pieni välikamari sekä kaunis salin puoli. 

Yleiskaava 

Yleiskaavassa suunnittelualue on osoitettu julkisten palvelujen ja hallinnon alueeksi (PY). Alueelle 

voidaan rakentaa julkisen hallinnon ja julkisten palvelujen rakennuksia. Osa yleisten rakennusten 

kerrosalasta voidaan asemakaavassa osoittaa yksityisiä palveluita varten. 

Suunnittelualue rajoittuu pohjoisreunastaan Lentokentäntien ympäristöstä muodostuvan Laatu-

käytävän alueeseen. Tämän alueen perusteella ulkopuoliset muodostavat kuvan Oulunsalosta. 

Alue on tärkeä myös Oulunsalon asukkaiden ja yritysten omasta kunnastaan saamalle kuvalle. 

Alueen suunnittelun ja rakentamisen tulee näistä syistä olla erityisen laadukasta. 

Suunnittelualue on osa kulttuurihistoriallisesti merkittävää aluekokonaisuutta. Alueella tehtävät 

korjaus- ja muutostyöt sekä lisärakentaminen on tehtävä siten, että alueen historiallinen, raken-

nustaiteellinen tai maisemallinen arvo ei vähene. Alueella toteutettavien toimenpiteiden tulee 

sopeutua ympäristöön.  
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Kuva 5. Ote Oulunsalon keskeisten alueiden yleiskaavasta. 

Muut alueeseen liittyvät suunnitelmat ja päätökset 

Vireillä olevassa Oulunsalon osayleiskaavan rakennemallissa alue on esitetty seurakuntatalon 

ympäristöön kirkon ja museon muodostama arvokas kulttuuriympäristö. Aineisto oli nähtävillä 

4.1.-3.2.2022.  

Oulunsaloon on laadittu vuonna 2021 kulttuuriympäristöselvitys. Seurakuntataloa ei ole selvityk-

sen inventoinnissa luokiteltu arvokkaaksi rakennetuksi kulttuuriympäristökohteeksi, mutta se si-

jaitsee arvokkaiden rakennettujen kulttuuriympäristökohteiden välittömässä läheisyydessä, Ou-

lunsalon henkisen ja maallisen vallan akselin varrella, Oulunsalon kirkon välittömässä läheisyy-

dessä. Arvokas kulttuuriympäristö asettaa alueen täydennysrakentamiselle korkeat laadulliset 

vaatimukset niin suunnittelulle kuin toteutukselle. Seurakuntatalo sijaitsee näkyvällä paikalla 

sekä Lentokentäntieltä katsottaessa että Jääsköntietä pitkin kuljettaessa. 

Oulunsaloon vuonna 2016 laaditun luonto- ja maisemaselvityksen mukaan Oulunsalon keskus-

tan selvitysalueen maisemakuva on pääosin jäsentynyt ja alueiden käyttötarkoitus ilmenee selke-

ästi alueiden yleisilmeestä. Viheralueet ovat pääosin hoidettuja puistoja sekä suoja- ja taajama-

metsiä. Luonnontilaisia kasvillisuusalueita tai vesistöjä ei alueella ole. Oulunsalon keskuksen mai-

semakuvassa korostuu rakennettu ympäristö, jolle vastapainoksi viheralueet luovat kontrastin. 

Alueella on säilynyt paljon eri aikakausien rakennuksia, jotka luovat maisemaan historiallista ker-
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roksellisuutta. Lisäksi Oulunsalon kirkon ympäristö ja kirkolta avautuvat peltomaisemat ovat mai-

semallisesti arvokkaita. Maisemallisesti arvokkaita ovat myös pilaristomaiset männiköt ja yksittäi-

set maisemapuut.  

Kasvillisuuden ja eläimistön kannalta alueella ei ole tiedossa olevia maankäyttöä rajoittavia teki-

jöitä. Maaperän puolesta koko alue soveltuu hyvin rakentamiseen. 

Selvitysalueella on runsaasti julkisen rakentamisen sekä liike- ja toimistorakentamisen alueita. 

Näillä kiinteistöillä on paikoin vapaata tilaa, joka voitaisiin ottaa jossain määrin rakennuskäyt-

töön. Täydennysrakentaminen tulee kuitenkin harkita tarkoin ja suunnitella mahdollinen uusi ra-

kentaminen mittasuhteiltaan ja tyyliltään olemassa olevaan ympäristöön sopivaksi.  

Täydennysrakentamisen suunnittelussa tulee huomioida alueiden kulttuurihistorialliset ja maise-

malliset arvot. Täydennysrakentamisessa tulee huomioida myös alueiden arvokas puusto ja yk-

sittäiset maisemapuut. Hyväkuntoinen, rakennusten miljööseen oleellisesti kuuluva puusto, tulee 

säilyttää. Historiallisesti kerroksellisen maisemakuvan säilyttäminen alueella on suotavaa.  

Viheralueille sijoittuvat kevyenliikenteen väylät tulee säilyttää kattavan virkistys- ja kulkureittiver-

koston säilyttämiseksi. Tarvittaessa kevyenliikenteenväylien linjauksia voidaan muuttaa. Tie- ja 

katualueilla, sekä kevyenliikenteen väylillä liikenneympäristö tulee säilyttää vehreänä ja viih-

tyisänä, huomioiden kuitenkin liikenneturvallisuus ja riittävät näkemäalueet. 

Hankkeeseen on laadittu hulevesiselvitys sekä luonto- ja maisemaselvitys. 

Rakennusjärjestys 

Kaupunginvaltuusto on hyväksynyt Oulun kaupungin rakennusjärjestyksen 10.10.2016 85 §.  

Se on tullut voimaan 1.9.2017. 

Pohjakartta 

Pohjakartta on maankäyttö- ja rakennuslain 54a § mukainen ja vastaa olosuhteita 31.10.2023. 

Tonttijako ja kiinteistörekisteri 

Oulun kaupunki toimii kiinteistörekisterin pitäjänä asemakaava-alueella. 

Korttelialueelle laaditaan sitova tonttijako asemakaavan yhteydessä. 

4. Asemakaavan suunnittelun vaiheet 

4.1 Asemakaavan suunnittelun tarve ja tavoitteet 

Asemakaavan muutos on käynnistetty maanomistajan hakemuksesta. Asemakaavan muutoksen 

tavoitteena on mahdollistaa Oulunsalon seurakunnan toimitalon laajennus. Oulunsalon seura-

kunnan toiminta on tarkoitus keskittää toimitalolle, mikä seurakunnan teettämän tarveselvityk-

sen mukaan edellyttää seurakuntasalin rakentamista olemassa olevan rakennuksen yhteyteen. 
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Seurakuntasalin on tarkoitus toimia monitoimitilana seurakunnan toiminnassa. Viitesuunnitel-

mien mukaan hankkeen pääkäyttötarkoituksen mukainen rakennusoikeuden tarve on yhteensä 

noin 280 kerrosalaneliömetriä. Olemassa oleva piharakennus on tarkoitus korvata uudella vas-

taavan kokoisella piharakennuksella hieman eri sijaintiin. 

Hankkeessa tarkastellaan lisäksi seurakuntatalon piha-alueen järjestelyjä ja toimintoja, kuten 

seurakunnan toimintaa palvelevan ja kaikille avoimen leikkipaikan sijoittamista seurakuntatalon 

välittömään läheisyyteen Herukkapuiston lähivirkistysalueella. 

4.2 Osallistuminen ja yhteistyö 

4.2.1 Osalliset 

Osallisia ovat suunnittelu- ja vaikutusalueen alueen kiinteistönomistajat, tontinhaltijat, asukkaat 

ja muut, joiden oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa sekä ne viranomaiset ja yhteisöt, 

joiden toimialaa asemakaavan muutos koskee. 

Viranomaisten välinen vuorovaikutus tapahtuu pääasiassa kokousten sekä lausuntojen muo-

dossa. 

4.2.2 Vireilletulo 

Asemakaavan muutoksen vireilletulosta on tiedotettu osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa kos-

kevassa lehti-ilmoituksessa sekä kaupungin verkkosivuilla 10.2.2023. Kaavamuutoksen vireilletu-

losta on ilmoitettu osallisille kirjeellä 10.2.2023. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli nähtä-

villä 10.2.2023 - 10.3.2023. 

4.2.3 Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt 

Käynnistysvaihe 

Yhdyskuntalautakunta päätti hankkeen käynnistämisestä ja osallistumis- ja arviointisuunnitel-

masta 1.2.2023 § 47. 

Valmisteluvaihe 

Asemakaavan muutoksen luonnos pidetään nähtävillä mielipiteen esittämistä varten 4 viikon 

ajan. Ilmoitus nähtävillä olosta julkaistaan kaupungin verkkosivulla ja lehti-ilmoituksella Kale-

vassa tai siitä ilmoitetaan osallisille kirjeellä. Vastine mielipiteisiin toimitetaan niille mielipiteen 

antajille, jotka ovat toimittaneet osoitteensa. 

Tieto asemakaavan muutosluonnoksen nähtävilläolosta julkaistiin kaupungin verkkosivulla ja 

lehti-ilmoituksella Kalevassa 1.12.2023. Kaavaluonnos oli nähtävillä 1.12. – 29.12.2023. 

Ehdotusvaihe 

Suunnittelun edettyä ehdotusvaiheeseen, asetetaan kaavaehdotus nähtäville 30 päivän ajaksi. 

Nähtävillä olosta ja oikeudesta muistutuksen tekemiseen kuulutetaan kaupungin verkkosivulla. 
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Muistutukset tulee toimittaa kirjallisena kuulutuksessa mainittuun osoitteeseen. Vastine muistu-

tuksiin toimitetaan niille muistutuksen tehneille, jotka ovat toimittaneet osoitteensa.  

Hyväksymisvaihe 

Asemakaavan muutoksen hyväksyy yhdyskuntalautakunta. Hyväksymispäätöksestä ilmoitetaan 

maankäyttö- ja rakennusasetuksen 94 §:n mukaisesti. Oikeudesta valittaa kaavan hyväksymispää-

töksestä säädetään MRL:n 191 §:ssä. Kaavan voimaantulosta kuulutetaan kaupungin verkkosi-

vulla valitusajan päätyttyä. 

Asemakaavahankkeesta on tiedotettu eri käsittelyvaiheissa seuraavia osapuolia:  

• Suunnittelualueen ja lähiympäristön kiinteistönomistajat ja asukkaat 

• Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 

• Oulunsalon suuralueen yhteistyöryhmä 

• Oulun Vesi 

• Oulun Energia 

• Puhelinoperaattorit (DNA, Telia, Elisa) 

• Digita Oy 

• Telia Towers Oy 

• OLKA (Oulunseudun laajakaista) 

• Oulu-Koillismaan pelastuslaitos 

• Suomen luonnonsuojeluliiton Oulun yhdistys ry 

• Suomen luonnonsuojeluliitto, Pohjois-Pohjanmaan piiri  

• Kempeleen-Oulunsalon luonnonsuojeluyhdistys ry 

• Pohjois-Pohjanmaan lintutieteellinen yhdistys (PPLY) 

• Oulun Nuorten edustajisto ONE 

• Oulun polkupyöräilijät ry 

• Oulun kaupungin vammaisneuvosto 

• Oulun kaupungin vanhusneuvosto 

• Yhdyskuntasuunnittelun seura ry 

4.2.4 Esitetyt mielipiteet ja niiden huomioon ottaminen 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa koskien esitettiin kaksi mielipidettä, jotka eivät koskeneet 

itse suunnittelualuetta, sekä yksi lausunto (Pohjois-Pohjanmaan pelastuslaitos), jolla ei ollut vai-

kutusta hankkeen jatkosuunnitteluun. 
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Asemakaavan valmisteluaineistosta esitetiin yksi mielipide sekä yksi lausunto nähtävillä olon ai-

kana. 

Lausunto, Oulun Seudun Sähkö Verkkopalvelut Oy 

Oulun Seudun Sähkö Verkkopalvelut Oy ei vastusta kaavaluonnosta, mutta muistuttaa, että mi-

käli alueella sijaitsevia kaapeleita joudutaan siirtämään tai suojaamaan, tulee siirron tarvitsijan 

olla hyvissä ajoin yhteydessä OSSV Oy:n ja tilata ao. työ, joka on maksullinen. 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi. 

Mielipide 1 

Mielipiteen esittäjä suhtautuu kaavaluonnokseen myötämielisesti, mutta tuo esille, että seura-

kunnan tontin käyttöaste tulee nousemaan lisärakentamisen myötä, joten rakentamisessa on 

huomioitava näkö- ja meluvaikutus viereiseen asuinrakentamisen alueeseen.  

Mielipiteen esittäjä toivoo, että liikenteenohjaus sekä pysäköinti tapahtuu niin, ettei viereisille 

asuintaloille aiheudu haittaa. Tapahtumisen aikaan on pysäköinnin tapahduttava kirkon ympä-

rillä oleville pysäköintialueille, eikä kapealle ja ahtaalle Vattukujalle. 

Mielipiteen esittäjä huomauttaa, että luonto- ja maisemaselvityksessä on tehty havainnot seura-

kunnan tontilta, mutta kaavatyössä on tämän lisäksi huomioitavaa, että Vattukuja 2 ja Vattukuja 

4 välinen puistoalue on liitetty vuokrasopimuksella osaksi Vattukuja 4 piha-aluetta nykyään. 

”Puistoalue on erittäin kapea, eikä palvele virkistysalueena tai maisemallisesti alueen asukkaita 

vaan jättää rajan yleisen rakentamisen ja asuinrakentamisen väliin. Esitän, että kaavaehdotuk-

sessa puistoalue poistetaan yleisestä virkistyskäytöstä niin, että se voidaan liittää osaksi Vattu-

kuja 4 tonttia.” 

Vastine: 

Seurakuntatalon toiminta jatkuu entiseen tapaan, eikä liikenteen arvioida merkittävästi lisäänty-

vän laajennuksen myötä. Uusi seurakuntasali korvaa entisen tilan, ja rakennuksen sisällä tapahtu-

vat tilamuutokset joustavoittavat seurakunnan toimintoja sekä tilojen yleistä saavutettavuutta. 

Kaavassa osoitettu pysäköintipaikkojen määrä on mitoitettu arvioidun tarpeen mukaan, ja siinä 

on sovellettu kaupungin pysäköintinormia (kh 26.3.2018). Kaavaluonnoksessa on esitetty seura-

kuntatalon autopaikat sekä mahdollisuus sijoittaa osa autopaikoista kirkon eteläpuolella sijaitse-

valle pysäköintialueelle, korttelin 94 LP-alueelle. Katualueelle pysäköintiin ei voida ottaa kantaa 

asemakaavassa, mutta tarvittaessa katualueelle pysäköinti on mahdollista estää esimerkiksi lii-

kennemerkein. Liikennemerkein voidaan myös osoittaa alueelle sopiva nopeusrajoitus, mikä 

osaltaan vähentää liikennöinnin mahdollisesti aiheuttamia haittoja. 
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Seurakuntatalon laajennus sijoittuu seurakuntatalolle muodostettavalle tontille. Suunniteltu laa-

jennusosa on sijoitettu olemassa olevan rakennusmassan taakse, jolloin sen vaikutus ympäris-

töön ja maisemaan jää melko vähäiseksi. Seurakuntatalon eteläpuolella tonttia sijaitsee mielipi-

teenkin esittäjän esiin tuoma pieni puistokaistale, joka rajaa yleisten rakennusten korttelialueen 

pientalokorttelista. Yksityisen naapurikiinteistön omistajille vuokratulle puistoalueelle voi istuttaa 

olemassa olevan kasvillisuuden lisäksi ympäristöön sopivia lajeja, jotka muodostavat suojaavaa 

ja viihtyisää pihapiiriä kummallekin kiinteistölle ympäri vuoden. Kaistaleen merkitys alueen viher-

verkostossa ei todennäköisesti ole suuri, mutta pienikin, etenkin puustoa ja pensaita sisältävä 

yhteys Herukkapuiston lähivirkistysalueen eri osien välillä auttaa alueen luonnon monimuotoi-

suuden säilymistä ja kehittymistä, ja voi mahdollistaa esimerkiksi monien eläinten turvallisen liik-

kumisen ja levähtämisen alueella. Kaupunkiympäristössä lähivirkistysalueille voidaan tarvittaessa 

myös sijoittaa kunnallisteknisiä verkostoja, joten kaupungin omistamaa puistokaistaletta ei sen 

vuokrauksesta huolimatta ole perusteltua liittää yksityiseen kiinteistöön. 

4.2.5 Esitetyt muistutukset ja niiden huomioon ottaminen 

Asemakaavaehdotuksesta on/ ei ole esitetty muistutuksia nähtävillä olojen aikana. 

Tarvittaessa tiivistelmä (muistutukset liitteeksi) Ei henkilötietoja näkyviin. Osoitetiedon voi tarvit-

taessa laittaa yleisellä tasolla esim. kadunnimi näkyviin, ei numeroa!  

4.2.6 Suunnitteluvaiheiden käsittelyt ja päätökset 

Yhdyskuntalautakunta päätti hankkeen käynnistämisestä ja osallistumis- ja arviointisuunnitel-

masta 1.2.2023 § 47.  

Yhdyskuntalautakunta asetti valmisteluaineiston 15.11.2023 § 544 mielipiteiden esittämistä var-

ten nähtäville MRL 62 § tarkoituksessa ja MRA 30 § säädetyllä tavalla.  

Yhdyskuntalautakunta asetti asemakaavaehdotuksen _.__.20__ § __julkisesti nähtäville MRL 65 § 

tarkoituksessa ja MRA 27 § säädetyllä tavalla.  
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5. Asemakaavan kuvaus 

Asemakaavamuutoksella kortteliin 189 osoitetaan 280 kerrosalaneliömetriä lisää rakennusoi-

keutta. Kortteliin muodostetaan sitovan tonttijaon mukainen tontti 2. Tontille osoitetaan raken-

nusalat seurakunnan toimitilalle sekä piharakennukselle. Tontin pinta-ala kasvaa 385 m², jolloin 

sen kokonaispinta-ala on 2734 m² ja rakennusoikeus yhteensä 1280 k-m², jolloin tonttitehok-

kuudeksi muodostuu noin 0,47. 

Hankkeessa liitetään 385 m² kaupungin omistamaa lähivirkistysaluetta seurakunnan tonttiin. 

Seurakunta sijoittaa alueelle toimintaansa tukevan ja kaikille avoimen lasten leikkipuiston. Alu-

een liittäminen seurakunnan tonttiin selkeyttää leikkipuiston rakentamisen ja kunnossapidon jär-

jestämistä.  

Täydennysrakentaminen kohdistuu rakennetulle alueelle eikä lisärakentaminen aiheuta merkittä-

viä muutoksia ympäristöön tai olemassa oleviin kunnallisteknisiin verkostoihin. 

Asemakaavamerkinnät/korttelialueet 

Y Yleisten rakennusten korttelialue. Korttelialueelle on tarkoitus rakentaa enintään 250 k-m² suu-

ruinen seurakuntatalon laajennus ja enintään 30 k-m² suuruinen piharakennus sekä kaikille avoin 

leikkipaikka. 

VL Lähivirkistysalue. Osa Herukkapuistoa. 

osa6-merkinnällä varustetulla korttelialueella on noudatettava seuraavia määräyksiä: 

Uudisrakennuksissa julkisivumateriaalin tulee olla laadukas. Julkisivumateriaalit ja värisävyt tulee 

sovittaa olevan rakennuksen arkkitehtuuriin sekä ympäristöön. Laajennusosan tulee olla alistei-

nen päärakennukselle. 

Vesikaton yläpuolelle sijoitettavat välttämättömät tekniset laitteet tulee sopeuttaa rakennuksen 

arkkitehtuuriin. Kerroksissa oleviin teknisiin tiloihin ei kohdistu autopaikkavelvoitetta. 

Rakennuksesta tulee olla esteetön kulkuyhteys kiinteistön länsipuolella kulkevalle jalankulku- ja 

polkupyöräliikenteen reitille. Rakennuksen esteettömyyden järjestämiseksi tarvittavat rakenteet 

saa sijoittaa rakennusalan ulkopuolelle. 

Jätehuoltotilat tulee sijoittaa joko piha-alueelle rakennettaviin talousrakennuksiin tai katoksiin. 

Rakennusluvan yhteydessä on esitettävä tonttia koskeva pihajärjestely-, istutus- ja hulevesien 

käsittelysuunnitelma, jonka mukaisesti alue on toteutettava rakentamisen yhteydessä.  

Alueella syntyvät hulevedet on ensisijaisesti pyrittävä imeyttämään maaperään. Mikäli hulevesiä 

ei voida imeyttää, tulee niitä viivyttää ennen johtamista eteenpäin. Hulevesiä tulee käsitellä ton-

tilla siten, että viivytys- ja/tai imeytysrakenteiden mitoitustilavuuden tulee olla vähintään 1 
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m3/100 m2 vettä läpäisemätöntä uutta tai uudistettavaa kovaa pintaa kohti. Pysäköinti- ja liiken-

nealueiden hulevesistä on poistettava kiintoainesta, ravinteita ja haitta-aineita. Rakenteiden tu-

lee tyhjentyä 12 tunnin kuluessa täyttymisestään, ja niissä tulee olla suunniteltu ylivuoto. 

Asemakaava-alueella on rakentamatta jäävät korttelialueen osat, joita ei käytetä ajoteinä eikä 

pysäköintiin, hoidettava puistomaisessa kunnossa. 

Tontin aitojen tulee muodoltaan, materiaaleiltaan ja väritykseltään sopia ympäristöönsä ja olla 

lapsiturvallisia. 

Piha-alueella on varattava riittävästi tilaa lumen käsittelyyn ja varastointiin. 

Tontin suunnittelussa tulee ottaa huomioon pelastus- ja huoltoreitit sekä pelastus- ja huoltoka-

luston tilantarve. 

Tontilla kasvavat puut tulee säilyttää mahdollisuuksien mukaan. 

HAPPAMAT SULFAATTIMAAT: Asemakaava-alueella esiintyy todennäköisesti happamia sulfaatti-

maita. Rakennussuunnittelun yhteydessä tulee selvittää happamien sulfaattimaiden ja potentiaa-

lisesti happamien sulfaattimaiden esiintyminen ja niiden vaikutus suunnitelmaratkaisuihin. Hap-

pamoitumisriski on otettava huomioon rakenteiden suunnittelussa, kaivutöissä, massanvaih-

doissa ja maa-aineksen läjityksessä happamoitumishaittojen ennaltaehkäisemiseksi. Alueelle ei 

saa rakentaa kellareita. 

Kortteliin 189 on osoitettava vähintään 13 autopaikkaa ja lisäksi 2 liikuntaesteisen autopaikkaa. 

Loput autopaikoista voidaan osoittaa kirkon eteläpuolella sijaitsevalle pysäköintialueelle. Kiin-

teistölle on osoitettava vähintään 15 kpl polkupyöräpaikkoja. 

Kaavan vaikutukset 

5.1.1 Kaavan vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Asemakaavan muutoksella täydennetään korttelissa 189 sijaitsevan Oulunsalon seurakuntatalon 

toimintoja. Kaavamuutos tehostaa alueen maankäyttöä ja vastaa tontin omistajan laatimaa aloi-

tetta sekä yleiskaavassa alueelle asetettuja toiminta- ja laatutavoitteita. Rakentaminen sijoittuu 

kulttuurihistoriallisesti merkittävän aluekokonaisuuden varrelle. Uudisrakentamisen edellytetään 

sopeutuvan arvokkaaseen kulttuuriympäristöön ja täyttävän Lentokentäntien varren rakentami-

selle asetetut laatukriteerit sekä täydentävän hillitysti olemassa olevaa seurakuntataloa omalla 

arkkitehtuurillaan. 

5.1.2 Vaikutukset liikenteeseen 

Asemakaavamuutoksella ei arvioida olevan merkittävää vaikutusta alueen liikenteeseen. Seura-

kunnan toiminta jatkuu tiloissa entiseen tapaan. Herukkapuiston läpi kulkeva pohjois-eteläsuun-
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tainen jalankulku- ja pyöräilyreitti säilyy Jääsköntien ja Marjatien välillä entisellään. Seurakunta-

talon saattoliikenne mahdollistetaan Vattukujalta seurakuntatalon pääoven eteen, mikä voi lisätä 

jonkin verran liikennettä Vattukujan pohjoispäässä. 

5.1.3 Vaikutukset maisemaan 

Hankkeen mahdollistama lisärakentaminen sijoittuu olevan seurakuntatalon pohjoissivun taakse, 

joten se ei juurikaan näy Jääsköntielle tai Lentokentäntielle eikä siten vaikuta merkittävästi kirkon 

ja kotiseutumuseon muodostamaan kulttuuriympäristömaisemaan. Seurakuntatalon etelärajan 

istutusalueelle on istutettava puita, jolloin kasvillisuus myös rajaa yleisten rakennusten kortteli-

aluetta yksityisestä, asumiseen osoitetusta alueesta. Seurakuntatalon pihan viherrakentamisella 

voidaan parhaimmillaan vaikuttaa positiivisesti koko alueen maisemaan. 

Hankkeessa on tavoitteena liittää myös rakennettavaksi esitetty leikkipuisto kasvillisuuden avulla 

sekä seurakuntatalon pihapiiriin että Herukkapuiston lähivirkistysalueeseen. Kasvillisuudella voi-

daan tarjota eri vuodenaikoina erimuotoisia ja värisiä näkymiä valitsemalla puut, pensaat ja muu 

kasvillisuus näiden tavoitteiden mukaisesti. Kasvillisuudella edistetään myös luonnon monimuo-

toisuuden tavoitteita tarjoamalla eliöstölle suojaa, ravintoa ja ekologisia yhteyksiä. 

5.1.4 Vaikutukset lapsiin sekä sosiaalisiin oloihin 

Esteettömästi saavutettavat toimitilat parantavat erilaisten käyttäjäryhmien mahdollisuuksia 

osallistua seurakunnan tiloissa järjestettäviin toimintoihin ja tilaisuuksiin. Mahdollisuus kuljettaa 

tilaisuuksiin osallistuvat suoraan ulko-ovelle helpottaa etenkin pienten lasten kanssa toimimista 

sekä liikuntarajoitteisten ja liikuntaesteisten liikennöintiä. Kaavassa osoitetaan polkupyörille py-

säköintitilat, jolloin etenkin jo omin neuvoin liikkumaan pystyvien lasten ja nuorten osallistumi-

nen seurakunnan tarjoamaan toimintaan on helppoa ja turvallista. 

Kaikille avoin leikkipaikka mahdollistaa kaiken ikäisten kohtaamisen turvallisessa puistoympäris-

tössä seurakuntatalon välittömässä läheisyydessä. 

Hankkeella voidaan kokonaisuutena arvioida olevan pääasiassa sekä hanketoimijaa että tilojen 

käyttäjiä hyödyttäviä vaikutuksia, joista monet kohdistuvat lapsiin ja nuoriin. 
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Kuva 6. Havainnekuva seurakuntatalon laajennuksesta kevyen liikenteen väylältä katsottuna. 

 

Kuva 7. Ilmakuvaupotus seurakuntatalon laajennuksesta. 
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Asemakaavan toteutus 

Tonttijako laaditaan sitovana ja se sisältyy asemakaavaan. Kaavamuutos voidaan toteuttaa ase-

makaavan saatua lainvoiman 

Oulussa __. päivänä _____kuuta 20__ 

Kari Nykänen 

asemakaavapäällikkö  

Satu Piispanen 

kaavoitusarkkitehti 

Jos kaavakarttaan tulee ehdotuksen nähtävillä olon jälkeen muutoksia, laitetaan uudet allekirjoi-

tukset uusine päiväyksineen (sama kuin kaavakartan korjauspäivämäärä) 

 



Asemakaavan seurantalomake
Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto
Kunta 564 Oulu Täyttämispvm 16.02.2024
Kaavan nimi Vattukuja 2
Hyväksymispvm Ehdotuspvm 08.02.2024
Hyväksyjä Vireilletulosta ilm. pvm 01.12.2023
Hyväksymispykälä Kunnan kaavatunnus 564-2545
Generoitu kaavatunnus
Kaava-alueen pinta-ala [ha] 0,5688 Uusi asemakaavan pinta-ala [ha]
Maanalaisten tilojen pinta-ala [ha] Asemakaavan muutoksen pinta-ala [ha] 0,5688

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km]
Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset Ei-omarantaiset
Lomarakennuspaikat [lkm] Omarantaiset Ei-omarantaiset

Aluevaraukset Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Tehokkuus 
[e]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä 0,5688 100,0 1280 0,23 0,0000 280

A yhteensä

P yhteensä

Y yhteensä 0,2734 48,1 1280 0,47 0,0385 280

C yhteensä

K yhteensä

T yhteensä

V yhteensä 0,2954 51,9 -0,0385

R yhteensä

L yhteensä

E yhteensä

S yhteensä

M yhteensä

W yhteensä

Maanalaiset tilat Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä

Rakennussuojelu
Suojellut rakennukset Suojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-]

Pekkala Henna
Tekstiruutu
LIITE 1



Yhteensä

Alamerkinnät

Aluevaraukset Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Tehokkuus 
[e]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä 0,5688 100,0 1280 0,23 0,0000 280

A yhteensä

P yhteensä

Y yhteensä 0,2734 48,1 1280 0,47 0,0385 280

Y 0,2734 100,0 1280 0,47 0,0385 280

C yhteensä

K yhteensä

T yhteensä

V yhteensä 0,2954 51,9 -0,0385

VL 0,2954 100,0 -0,0385

R yhteensä

L yhteensä

E yhteensä

S yhteensä

M yhteensä

W yhteensä
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001 ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET:

Y12 Yleisten rakennusten korttelialue.

VL34 Lähivirkistysalue.

82 3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

82-1 3 m sen asemakaava-alueen ulkopuolella oleva viiva, jonka sisäpuolelta asemakaavamerkinnät
ja -määräykset poistetaan.

84 Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

85-1 Eri asemakaavamääräysten alaisten alueenosien välinen raja.

86-1 Ohjeellinen eri asemakaavamääräysten alaisten alueenosien välinen raja.

91-1 Kaupunginosan numero, joka ei vahvistu.

92-1 Kaupunginosan nimi.

18993 Korttelin numero.

1250+ta3096-17 Lukusarja, jossa edellinen luku osoittaa sallitun kerrosalan neliömetreissä ja jälkimmäinen luku
sallitun talous- ja huoltotilojen kerrosalan neliömetreissä.

II100 Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun
kerrosluvun.

113 Rakennusala.

kt113-103 Ohjeellinen rakennusala, jolle saa sijoittaa katoksen.

le133-101 Ohjeellinen leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa.

134 Istutettava alueen osa.

134-101 Ohjeellinen istutettava alueen osa.

135-6 Säilytettävä puu.

135-8 Istutettava puu.

Asemakaavamerkinnät ja -määräykset, 8.2.2024
564-2545 LIITE 2 (3/4)



pp140-101 Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa.

p151-101 Ohjeellinen pysäköimispaikka.

1ap/50m2163 Merkintä osoittaa, kuinka monta kerrosalaneliömetriä kohti on rakennettava yksi autopaikka.

a (94)165-3 Suluissa autopaikkamääräyksen yhteydessä oleva merkintä osoittaa korttelin, johon alueen
autopaikkoja on osoitettu.

lk

200-57 lk-merkinnällä varustettu korttelialue kuuluu Oulun seudun laatukäytävään. Alueen suunnittelun
ja rakentamisen tulee olla erityisen laadukasta.

200-374 osa6-merkinnällä varustetulla korttelialueella on noudatettava seuraavia määräyksiä:

Uudisrakennuksissa julkisivumateriaalin tulee olla laadukas. Julkisivumateriaalit ja värisävyt
tulee sovittaa olevan rakennuksen arkkitehtuuriin sekä ympäristöön. Laajennusosan tulee olla
alisteinen päärakennukselle.

Vesikaton yläpuolelle sijoitettavat välttämättömät tekniset laitteet tulee sopeuttaa rakennuksen
arkkitehtuuriin. Kerroksissa oleviin teknisiin tiloihin ei kohdistu autopaikkavelvoitetta.

Rakennuksesta tulee olla esteetön kulkuyhteys kiinteistön länsipuolella kulkevalle jalankulku- ja
polkupyöräliikenteen reitille. Rakennuksen esteettömyyden järjestämiseksi tarvittavat rakenteet
saa sijoittaa rakennusalan ulkopuolelle.

Jätehuoltotilat tulee sijoittaa joko piha-alueelle rakennettaviin talousrakennuksiin tai katoksiin.

Rakennusluvan yhteydessä on esitettävä tonttia koskeva pihajärjestely-, istutus- ja hulevesien
käsittelysuunnitelma, jonka mukaisesti alue on toteutettava rakentamisen yhteydessä.

Alueella syntyvät hulevedet on ensisijaisesti pyrittävä imeyttämään maaperään. Mikäli hulevesiä
ei voida imeyttää, tulee niitä viivyttää ennen johtamista eteenpäin. Hulevesiä tulee käsitellä
tontilla siten, että viivytys- ja/tai imeytysrakenteiden mitoitustilavuuden tulee olla vähintään 1
m3/100 m2 vettä läpäisemätöntä uutta tai uudistettavaa kovaa pintaa kohti. Pysäköinti- ja
liikennealueiden hulevesistä on poistettava kiintoainesta, ravinteita ja haitta-aineita.
Rakenteiden tulee tyhjentyä 12 tunnin kuluessa täyttymisestään, ja niissä tulee olla suunniteltu
ylivuoto.

Asemakaava-alueella on rakentamatta jäävät korttelialueen osat, joita ei käytetä ajoteinä eikä
pysäköintiin, hoidettava puistomaisessa kunnossa.

Tontin aitojen tulee muodoltaan, materiaaleiltaan ja väritykseltään sopia ympäristöönsä ja olla
lapsiturvallisia.

Piha-alueella on varattava riittävästi tilaa lumen käsittelyyn ja varastointiin.

Tontin suunnittelussa tulee ottaa huomioon pelastus- ja huoltoreitit sekä pelastus- ja
huoltokaluston tilantarve.

Tontilla kasvavat puut tulee säilyttää mahdollisuuksien mukaan.

HAPPAMAT SULFAATTIMAAT: Asemakaava-alueella esiintyy todennäköisesti happamia
sulfaattimaita. Rakennussuunnittelun yhteydessä tulee selvittää happamien sulfaattimaiden ja
potentiaalisesti happamien sulfaattimaiden esiintyminen ja niiden vaikutus
suunnitelmaratkaisuihin. Happamoitumisriski on otettava huomioon rakenteiden suunnittelussa,
kaivutöissä, massanvaihdoissa ja maa-aineksen läjityksessä happamoitumishaittojen
ennaltaehkäisemiseksi. Alueelle ei saa rakentaa kellareita.

Kortteliin 189 on osoitettava vähintään 13 autopaikkaa ja lisäksi 2 liikuntaesteisen autopaikkaa.
Loput autopaikoista voidaan osoittaa kirkon eteläpuolella sijaitsevalle pysäköintialueelle.

Kiinteistölle on osoitettava vähintään 15 kpl polkupyöräpaikkoja.

500 TONTTIJAKOMERKINNÄT:

2.501 Sitovan tonttijaon mukainen tontti.

Asemakaavamerkinnät ja -määräykset, 8.2.2024
564-2545 LIITE 2 (4/4)
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Päivitetty 8.2.2024 

Vattukuja 2 

Asemakaavan muutoksen osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

Oulunsalon kaupunginosassa, osoitteessa Vattukuja 2, on tullut vireille asemakaavan muutos. 

Tavoitteena on mahdollistaa seurakuntatalon laajentaminen korttelissa 189. Asemakaavan on 

tarkoitus valmistua vuoden 2023 aikana. 

 

Kuva 1. Kartalle on punaisella viivalla rajattu alue, jolle suunnitellaan asemakaavan muuttamista. Katkoviivalla 

esitetyllä alueella voi asemakaavamuutoksella olla vaikutuksia. 

Suunnittelun alkuvaiheessa on tehty osallistumis- ja arviointisuunnitelma, jossa kerrotaan 

kaavahankkeesta, siihen liittyvistä vaikutusten arvioinneista ja vuorovaikutuksesta. Kiinteistöjen 

isännöitsijöiden tulee tiedottaa osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta asukkaille ja 

toimitilojen haltijoille.  

Piispanen Satu
Tekstiruutu
LIITE 3
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta on mahdollista esittää mielipiteitä nähtävilläoloaikana.  

Ohje palautteen antoon on sivulla 4. 

Kaavaa koskevat aineistot ovat esillä verkkosivulla: 

www.ouka.fi/oulu/kaupunkisuunnittelu/suunnitelmat-ja-hankkeet  

Hankkeeseen liittyvät kartat ja selostukset löytyvät kaavatunnuksella 564-2545 

Kuulutukset valmisteluaineiston ja kaavaehdotuksen nähtäville asettamisista sekä kaavan 

voimaantulosta julkaistaan kaupungin verkkosivuilla osoitteessa www.ouka.fi/kuulutukset. 

Suunnittelualue ja kaavamuutoksen tavoitteet  

Asemakaavan muutosalueena on Oulunsalon kaupunginosan kortteli 189 ja siihen rajautuva 

virkistysalue. Korttelin 189 pinta-ala 2349 m², ja se muodostaa yhden tontin. Tontilla sijaitsee 

Oulunsalon seurakuntatalo. Kortteli rajautuu länsiosaltaan Herukkapuiston lähivirkistysalueeseen. 

Virkistysalue on pääosin nurmikenttää, jonka halki kulkee pohjois-eteläsuuntainen jalankulku- ja 

pyöräilyreitti Jääsköntieltä Marjatielle. Reitin itäreunalla on paikoin puustoryhmiä, samoin 

seurakuntatalon edustalla suunnittelualueen pohjoisreunalla. 

Suunnittelualueen pohjoispuolella sijaitsee Oulunsalon kotiseutumuseo pihapiireineen ja itäpuolella 

Oulunsalon kirkko ja hautausmaa. Alue on maakunnallisesti arvokasta kulttuuriympäristöä 

(MRKY2015). 

Suunnittelualueen eteläpuolella Vattukujan varrella on omakotitaloja ja länsipuolella 

Herukkapuiston takana Toivolankujan varrella kaksikerroksisia asuinrakennuksia.  

Asemakaavan muutoksen tavoitteena on mahdollistaa Oulunsalon seurakunnan toimitalon 

laajennus. Oulunsalon seurakunnan toiminta on tarkoitus keskittää toimitalolle, mikä seurakunnan 

teettämän tarveselvityksen mukaan edellyttää seurakuntasalin rakentamista olemassa olevan 

rakennuksen yhteyteen. Seurakuntasalin on tarkoitus toimia monitoimitilana seurakunnan 

toiminnassa. Hankkeessa tarkastellaan myös seurakuntatalon piha-alueen järjestelyjä ja toimintoja, 

kuten seurakunnan toimintaa palvelevan ja kaikille avoimen leikkipaikan sijoittamista 

seurakuntatalon välittömään läheisyyteen Herukkapuiston lähivirkistysalueella. 

Vaikutusten arviointi 

Kaavan valmistelun yhteydessä arvioidaan vaikutukset, joita kaavan toteuttaminen voi aiheuttaa 

kaavan muutosalueella ja sen lähiympäristössä. Arvioitavana on mm. kaupunkikuvaan ja 

rakennettuun ympäristöön, luontoon ja maisemaan, asumiseen sekä liikenteen turvallisuuteen 

kohdistuvat vaikutukset. Suunnittelualueelle laaditaan luonto- ja maisemaselvitys, hulevesiselvitys 

sekä tarvittaessa muita selvityksiä. Vaikutusten arvioinnin tekee kaavoittaja yhteistyössä eri 

asiantuntijoiden kanssa. Arviot vaikutuksista liitetään asemakaavan selostukseen. 

Suunnittelun lähtökohdat 

Tontin korttelissa 189 omistaa Oulun evankelis-luterilainen seurakuntayhtymä, joka on tehnyt 

aloitteen kaavan muuttamisesta. Korttelia ympäröivät katu– ja virkistysalueet ovat Oulun kaupungin 

omistuksessa. 

  

http://www.ouka.fi/oulu/kaupunkisuunnittelu/suunnitelmat-ja-hankkeet
http://www.ouka.fi/kuulutukset
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Taustalla vaikuttavat kaavat ja suunnitelmat  

Voimassa olevassa asemakaavassa 567-

Ak2000/1, jota on tarkoitus muuttaa, kortteli 

189 on osoitettu yleisten rakennusten 

korttelialueeksi (Y). Rakennusoikeutta 

kaavassa on 1000 kerrosneliömetriä enintään 

kaksikerroksista rakennusta varten.  

Kuva 2. Ote voimassa olevasta 

asemakaavasta. 

Voimassa olevassa Oulunsalon keskeisten alueiden yleiskaavassa suunnittelualue on osoitettu 

merkinnällä PY, julkisten palvelujen ja hallinnon alue. Alueelle voidaan rakentaa julkisen hallinnon ja 

julkisten palvelujen rakennuksia. Osa yleisten rakennusten kerrosalasta voidaan asemakaavassa 

osoittaa yksityisiä palveluita varten. Lisäksi suunnittelualue kuuluu kulttuurihistoriallisesti 

merkittävään aluekokonaisuuteen. Alueella tehtävät korjaus- ja muutostyöt sekä lisärakentaminen 

on tehtävä siten, että alueen historiallinen, rakennustaiteellinen tai maisemallinen arvo ei vähene. 

Alueella toteutettavien toimenpiteiden tulee sopeutua ympäristöön.  

Suunnittelualueen pohjoisreunalle on osoitettu tieliikenteen melualue. Alueella saattaa ylittyä 

55dB:n melutaso. Rakennettaessa alueelle tai asemakaavoja laadittaessa on otettava huomioon 

melunsuojaustarve. 

Suunnittelualue rajoittuu pohjoisreunaltaan Oulun laatukäytävä -merkintään. Tämän alueen 

perusteella ulkopuoliset muodostavat kuvan Oulunsalosta. Alue on tärkeä myös Oulunsalon 

asukkaiden ja yritysten omasta kunnastaan saamalle kuvalle. Alueen suunnittelun ja rakentamisen 

tulee näistä syistä olla erityisen laadukasta. Yleiskaavamääräyksen mukaan rakentamisen 

Oulunsalossa tulee perustua huolelliseen suunnitteluun. Kaikessa rakentamisessa tulee olla 

päämääränä pitkäikäiset, kestävät ja luontoa säästävät ratkaisut. Oulunsaloa tulee hoitaa 

huolellisesti, jota kunta on jatkuvasti viihtyisä ja mieleinen asuinympäristö kunnassa asuville ja myös 

tuleville sukupolville.   

                     

Kuva 4. Ote yleiskaavakartasta.  Kuva 5. Ote yleiskaavakartasta 2. 

Vireillä olevan Oulunsalon osayleiskaavan rakennemallissa suunnittelualue on osoitettu kirkon ja 

museon muodostamana arvokkaana kulttuuriympäristönä. 
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Osallistuminen 

Kirjalliset mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta, asemakaavan valmisteluaineistosta ja 

muistutukset asemakaavaehdotuksesta toimitetaan postiosoitteeseen: Kirjaamo PL 71 90015 

Oulun kaupunki, käyntiosoite: Kansankatu 55A, tai sähköpostilla osoitteeseen: 

kirjaamo@ouka.fi.  

Tieto yhdyskuntalautakunnan päätöksestä ja vastineista toimitetaan niille, jotka ovat toimittaneet 

osoitteensa mielipiteen tai muistutuksen esittämisen yhteydessä. Hankkeen diaarinumero on 

OUKA/10749/2022. 

Sähköiseen kaava-aineistoon voi tutustua myös Oulu 10 asiakaspalvelupisteessä (käyntiosoite 

Torikatu 10). Tarvittaessa lisätietoja saa hankkeen suunnittelijoilta. Yhteystiedot ovat asiakirjan 

viimeisellä sivulla. 

Kun osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta ja valmisteluaineistosta on saatu mielipiteet, 

suunnittelu etenee ehdotuksen laatimiseen. Tämän suunnitelman viimeisellä sivulla on kuvattu 

kaavoituksen eteneminen ja vuorovaikutusmahdollisuudet sen eri vaiheissa. 

Osalliset 

Maankäyttö- ja rakennuslain 62 § mukaan kaavan osallisia ovat lähialueen maanomistajat ja ne, 

joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa, sekä 

viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään. Osallisilla on mahdollisuus 

osallistua kaavan valmisteluun, arvioida kaavoituksen vaikutuksia ja lausua kirjallisesti tai suullisesti 

mielipiteensä asiasta. Viranomaisten ja yhteisöjen osalta osallisia tässä hankkeessa ovat mm. 

seuraavat tahot: 

• Oulun seudun ympäristötoimi 

• Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 

• Oulu-Koillismaan pelastusliikelaitos 

• Oulun kaupungin vammaisneuvosto 

• Oulun kaupungin vanhusneuvosto 

• DNA Oyj 

• Elisa Oyj  

• Telia Finland Oyj  

• Yhdyskuntasuunnittelun seura ry 

• Pohjois-Pohjanmaan museo 

• Oulun Vesi 

• Oulun Energia 

• Telia Towers Finland Oy 

• Digita Oy 

• Suomen luonnonsuojeluliitto, Pohjois-

Pohjanmaan piiri 

• Suomen luonnonsuojeluliiton Oulun 

yhdistys ry 

• Pohjois-Pohjanmaan lintutieteellinen 

yhdistys (PPLY) 

• Oulun Polkupyöräilijät ry OUPO 

• Oulunseudun laajakaista OLKA 

• Oulun nuorisovaltuusto ONE 

• Osava, Oulunsalon aktiiviset 

vaikuttajat (Oulunsalo) 

mailto:kirjaamo@ouka.fi
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Miten kaavatyö etenee? 

Vireilletulo 

Kaavan muuttaminen tuli vireille maanomistajan hakemuksesta syyskuussa 2022.  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma  

Kaavan laatiminen käynnistetiin lähtökohtien selvittämisellä ja osallistumis- ja arviointisuunnitelman 

laatimisella. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma pidettiin nähtävillä neljän viikon ajan talvella 2023. 

Tänä aikana osallisten oli mahdollista esittää mielipiteitä. Nähtävilläolosta ilmoitettiin kirjeillä, lehti-

ilmoituksella ja verkkosivulla www.ouka.fi/kuulutukset.  

Valmisteluvaihe  

Kaavan valmisteluaineisto pidettiin nähtävillä 4 viikon ajan syksyllä 2023. Tänä aikana osallisten oli 

mahdollista ottaa kantaa suunnitelmiin ja esittää niistä mielipiteensä. 

Kaava-asiakirjojen nähtävilläolosta kuulutettiin kaupungin verkkosivuilla ja lehti-ilmoituksella 

Kalevassa. 

Ehdotusvaihe 

Kaavaehdotus asetetaan nähtäville 30 päivän ajaksi keväällä 2024.  

Nähtävilläolosta ja mahdollisuudesta muistutuksen tekemiseen kuulutetaan kaupungin 

verkkosivulla ja lehti-ilmoituksella Kalevassa. Kaavanmuutosalueen maanomistajille ja –haltijoille, 

joiden kotikuntana ei ole Oulu, ilmoitetaan nähtävilläolosta kirjeellä. Viranomaisia ja yhteisöjä 

tiedotetaan sähköpostitse. 

Toimita muistutus kirjallisena Oulun kaupungin kirjaamoon kuulutuksessa mainitussa aikataulussa. 

Muistutuksen tehneille toimitetaan muistutukseen vastine, mikäli he ovat sitä kaavan 

nähtävilläoloaikana pyytäneet ja toimittaneet kirjaamoon osoitteensa. Vastineet toimitetaan sen 

jälkeen, kun yhdyskuntalautakunta on ne hyväksynyt. 

Hyväksymisvaihe 

Asemakaavan muutoksen hyväksyy yhdyskuntalautakunta. Kaavan hyväksymisestä lähetetään tieto 

niille, jotka ovat sitä kirjallisesti pyytäneet kaavaehdotuksen nähtävilläolon aikana (maankäyttö- ja 

rakennusasetus 94 §). Hyväksymistä koskevaan päätökseen saa hakea muutosta valittamalla 

hallinto-oikeuteen (maankäyttö- ja rakennuslaki 191 §). Hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea 

muutosta valittamalla, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan.  

Voimaantulosta kuulutetaan kaupungin verkkosivuilla valitusajan päätyttyä.  

Lisätietoja suunnittelijoilta: 

Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut, kaavoitus 

Kaavoitusarkkitehti Satu Piispanen, puh. 040 6433976  

Kaavoitusassistentti Henna Pekkala, puh. 040 5565866 

Kaavoituksen käyntiosoite: Ympäristötalo, Solistinkatu 2, 90140 Oulu 

Sähköpostit ovat muodossa etunimi.sukunimi(at)ouka.fi  

http://www.ouka.fi/kuulutukset
tel:+358405565866
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1. Laaja lapsivaikutusten arviointi 

asemakaavahankkeessa 

Asemakaavahankkeen aikana arvioidaan kaavan olennaisia vaikutuksia. Laaja 

lapsivaikutusten arviointi tehdään aina hankkeissa, joilla tunnistetaan olevan 

merkittäviä, suoria vaikutuksia lapsiin ryhmänä. Laaja lapsivaikutusten arviointi 

voidaan tehdä vaikutusten määrittämiseksi ja arvioimiseksi missä tahansa 

hankkeessa, jolla tunnistetaan olevan mahdollisia vaikutuksia lapsiin ryhmänä. 

Tilanteissa, joissa vaikutukset lapsiin ovat vähäisiä tai välillisiä, voidaan valita myös 

suppeampi lapsivaikutusten arviointi osana muuta kaavan vaikutustenarviointia. 

Lapsivaikutusten arvioinnin eli LaVan tarkoitus on tunnistaa ja tarkemmin arvioida 

hankkeen vaikutuksia lapsiin ja lapsiperheisiin. Suunnitteluprosessin aikana 

tunnistettuja kielteisiä vaikutuksia pyritään hillitsemään tai poistamaan 

jatkosuunnittelussa. Lapsivaikutustenarviointia voidaan täydentää suunnittelun 

edetessä. 

Arviointimenettely on käytössä Oulun kaupungin kaikilla toimialoilla 

kaupunginhallituksen linjauksen mukaisesti (KH 20.12.2021 § 417). 

2. Kaavan valmistelija ja muut 

lapsivaikutusten arviointiin osallistuvat 

Lapsivaikutusten arvioinnin on tehnyt projektipäällikkö Satu Piispanen ja siihen ovat 

osallistuneet hakijan hankesuunnittelukonsultti Sanni Leinonen ja 

kaavoitusarkkitehti Suvi Jänkälä. 

3. Hankkeen tiedot 

Asemakaavan tavoite ja tarkoitus 
Asemakaavan muutoksen tarkoituksena on mahdollistaa Oulunsalon seurakunnan 

toimitilan laajentaminen sekä kaikille avoimen leikkipaikan sijoittaminen 

seurakuntatalon tontille. 

Kaavahankkeen aikataulu ja osallistumismenettelyt 
Käynnistysvaihe 

Yhdyskuntalautakunta päätti hankkeen käynnistämisestä ja osallistumis- ja 

arviointisuunnitelmasta 1.2.2023 § 47. 

Valmisteluvaihe 

Asemakaavan muutoksen luonnos pidetään nähtävillä mielipiteen esittämistä varten 

4 viikon ajan. Ilmoitus nähtävillä olosta julkaistaan kaupungin verkkosivulla ja lehti-

ilmoituksella Kalevassa tai siitä ilmoitetaan osallisille kirjeellä. Vastine mielipiteisiin 

toimitetaan niille mielipiteen antajille, jotka ovat toimittaneet osoitteensa. 

Tieto asemakaavan muutosluonnoksen nähtävilläolosta julkaistiin kaupungin 

verkkosivulla ja lehti-ilmoituksella Kalevassa 1.12.2023. Kaavaluonnos oli nähtävillä 

1.12. – 29.12.2023. 

Ehdotusvaihe 

Suunnittelun edettyä ehdotusvaiheeseen, asetetaan kaavaehdotus nähtäville 30 

päivän ajaksi. Nähtävillä olosta ja oikeudesta muistutuksen tekemiseen kuulutetaan 

kaupungin verkkosivulla. Muistutukset tulee toimittaa kirjallisena kuulutuksessa 

mainittuun osoitteeseen. Vastine muistutuksiin toimitetaan niille muistutuksen 

tehneille, jotka ovat toimittaneet osoitteensa.  
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Nykytilan kuvaus 
Alueella on voimassa Oulunsalon kunnanvaltuuston 15.3.2000 hyväksymä 

asemakaava (567-Ak2000/1). Voimassa olevassa asemakaavassa korttelin 189 pinta-

alaltaan 2349 neliömetrin kokoinen tontti on osoitettu yleisten rakennusten 

korttelialueeksi (Y). Rakennusoikeutta on osoitettu 1000 kerrosalaneliömetriä 

korkeintaan kaksikerroksisille rakennuksille. Tontin itä- ja eteläosaan on osoitettu 

rakennusalamerkintä. Korttelia ympäröi Herukkapuiston lähivirkistysalue. 

Suunnittelualueen länsipuolella kulkee pohjois-eteläsuuntainen jalankulku- ja 

pyöräilyreitti Lentokentäntien alikululta Marjatielle. 

Pihalla kasvaa koivuja ja pihlajia, jotka luovat kesällä vehreän ja viilentävän, syksyllä 

värikkään pihapiirin. Talvella paljaat, lumihuurteiset puut pehmentävät kulmikasta ja 

kovapintaista rakennettua maisemaa. 

Rakennuspaikan keskeinen sijainti Oulunsalon keskustassa mahdollistaa etenkin 

lasten ja nuorten saapumisen seurakuntatalolle jalkaisin ja polkupyörillä. 

Kaavaehdotus 
Asemakaavan muutos on käynnistetty maanomistajan hakemuksesta. Asemakaavan 

muutoksen tavoitteena on mahdollistaa Oulunsalon seurakunnan toimitalon 

laajennus. Oulunsalon seurakunnan toiminta on tarkoitus keskittää toimitalolle, mikä 

seurakunnan teettämän tarveselvityksen mukaan edellyttää seurakuntasalin 

rakentamista olemassa olevan rakennuksen yhteyteen. 

Seurakuntasalin on tarkoitus toimia monitoimitilana seurakunnan toiminnassa. 

Viitesuunnitelmien mukaan hankkeen pääkäyttötarkoituksen mukainen 

rakennusoikeuden tarve on yhteensä noin 280 kerrosalaneliömetriä. Olemassa oleva 

piharakennus on tarkoitus korvata uudella vastaavan kokoisella piharakennuksella 

hieman eri sijaintiin. 

Hankkeessa tarkastellaan lisäksi seurakuntatalon piha-alueen järjestelyjä ja 

toimintoja, kuten seurakunnan toimintaa palvelevan ja kaikille avoimen leikkipaikan 

sijoittamista seurakuntatalon välittömään läheisyyteen Herukkapuiston 

lähivirkistysalueella. 

Kaavassa on osoitettu kortteliin 189 tontti, saatto- ja huoltoliikenteen liittymät, 

autopaikat, pyöräpaikoitustilat sekä leikkipaikka. 

4. Lapsivaikutusten arvioinnin tarve ja 

menetelmä 

Lapsivaikutusten arviointi on suoritettu kaavan ehdotusvaiheessa siihen saakka 

kertyneen aineiston ja hanketoimijan ja hänen suunnittelijoidensa kanssa käytyjen 

keskustelujen perusteella. Seurakunnalla on lapsille ja nuorille kohdistettua 

toimintaa, ja nämä ryhmät ovat osallisina myös laajemmiin seurakunnan 

toiminnassa ja tilaisuuksissa. Hankkeessa on siten tunnistettu vaikutuksia lapsiin, ja 

hankkeesta laaditaan laaja lapsivaikutusten arviointi.  

Tunnistettuja vaikutuksia: 

• harrastus- ja virkistysvaikutukset: harrastuspaikat ja -mahdollisuudet, 

nuorisotilat ym, ulkoilu, liikunta, lasten kulttuuripalvelut, leikkipaikat 

• jalankulku, pyöräily, joukkoliikenne: lasten ja nuorten itsenäinen 

liikkuminen 

• vaikutus lapsen sosiaalisiin vertaissuhteisiin (kaverit, ystävät, koulukaverit, 

harrastusporukat jne.) 

• muut vaikutukset lapsiin ja perheisiin, kuten osallistuminen perheen kanssa 

seurakuntatalolla järjestettäviin tapahtumiin ja tilaisuuksiin 

 

Vaikutukset koskevat erityisesti seuraavia:  

• lapset ja lapsiperheet laajasti 

• suunnittelualueen ja välittömän vaikutusalueen lapset ja lapsiperheet 

laajasti 

• seurakuntatalolla kokoontuviin harrastusryhmiin osallistuvat 
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• seurakuntatalon yhteydessä sijaitsevan leikkipaiikan käyttäjät 

Seurakunnan toiminta on pääasiassa maksutonta, jolloin seurakunnan 

toimintaedellytysten parantuessa uusien tilojen myötä voidaan tarjota monenlaista 

toimintaa myös vähävaraisten perheiden lapsille ja nuorille. Hankkeessa 

parannetaan myös seurakuntatalon esteettömyyttä sijoittamalla seurakuntasali 

maantasokerrokseen. 

Esteettömästi saavutettavat toimitilat parantavat erilaisten käyttäjäryhmien 

mahdollisuuksia osallistua seurakunnan tiloissa järjestettäviin toimintoihin ja 

tilaisuuksiin. Mahdollisuus kuljettaa tilaisuuksiin osallistuvat suoraan ulko-ovelle 

helpottaa etenkin pienten lasten kanssa toimimista sekä liikuntarajoitteisten ja 

liikuntaesteisten liikennöintiä. Kaavassa osoitetaan polkupyörille pysäköintitilat, 

jolloin etenkin jo omin neuvoin liikkumaan pystyvien lasten ja nuorten 

osallistuminen seurakunnan tarjoamaan toimintaan on helppoa ja turvallista. 

Kaikille avoin leikkipaikka mahdollistaa kaiken ikäisten kohtaamisen turvallisessa 

puistoympäristössä seurakuntatalon välittömässä läheisyydessä. 

Kuvaus tiedonkeruusta ja kuulemisista ml. lasten 
kuuleminen ja lasten näkemykset 
Hankkeen suunnittelussa ei ole erikseen kuultu tai osallistettu lapsia. 

5. Asemakaavan lapsivaikutukset 

Lapsivaikutusten arvioinnin lopussa on vaikutustenarviointitaulukko/taulukot. 

Taulukkoon on koottu arvion laatimisen tueksi osa-alueittain lasten oikeuksien 

sopimuksen tarkoittamia vaikutuksia, joita asemakaavahankkeella voi olla. 

Hankkeen vaikutukset 

Hanke tarjoaa paremmat mahdollisuudet lapsille ja nuorille osallistua seurakunnan 

toimintaan. Seurakuntatalo sijaitsee Oulunsalon keskustassa monen lapsen ja 

nuoren koulutien varrella. Lapset kulkevat seurakuntatalon ohitse koulumatkoillaan. 

Seurakunnan toiminta on kaikille avointa. Seurakunnan tarjoamat ilmaiset palvelut 

voivat parantaa perheiden taloudellista tilannetta. Seurakuntatalolla mahdollista 

järjestää lapsille ja nuorille suunnattua aikuisten ohjaamaa toimintaa. Seurakunta 

mahdollistaa eri-ikäisten ryhmien kokoontumiset ja monipuoliset 

harrastustoiminnat. Seurakunta tarjoaa myös kaikille avoimia ja ilmaisia palveluita. 

Seurakunta voi toiminnassaan myös osallistaa lapsia ja nuoria. 

Seurakunnan tiloilla voi olla vaikutuksia lasten ja nuorten terveyteen välillisesti, 

koska he viettävät siellä vapaa-aikaa. Seurakunnan tiloja voidaan käyttää sekä 

seurakunnan että mahdollisesti muidenkin toimijoiden koulutusten järjestämiseen.  

Suunnitteluratkaisun vaikutukset 

Esitetyllä suunnitteluratkaisulla vahvistetaan seurakunnan toimintaympäristöä. 

Toimitilan sijainti hyvien kävely- ja pyöräilyreittiyhteyksien varrella mahdollistaa 

lasten ja nuorten helpon siirtymisen esteettömästi seurakuntatalon pihapiiriin ja 

sisätiloihin. Perheiden taloudellista tilannetta vahvistetaan tarjoamalla jatkossakin 

ilmaisia palveluita, kuten kerhoja perheille.  Hankkeessa toteutettava leikkipaikka on 

maksuton ja kaikille avoin.  

Hyviä vaikutuksia vahvistetaan ja huonoja vähennetään rakentamalla esteettömiä ja 

turvallisia tiloja toimintaan sekä järjestämällä jatkossakin lasten ja nuorten toimintaa, 

jota ohjaavat asiaan perehtyneet, turvalliset aikuiset. Tiloja käytetään 

tulevaisuudessakin lasten ja nuorten toimintojen ja erilaisten harrastusten 

järjestämiseen. Laadukkaat ja monikäyttöiset tilat suunnitellaan ja rakennetaan 

turvallisiksi ja terveellisiksi. Tiloihin on tulevaisuudessakin eri kouluasteita käyvien 

helppoa kulkea ja poiketa. Lapsia ja nuoria voidaan osallistaa esimerkiksi tilojen 

järjestelyissä ja sisustamisessa. Hankkeessa toteutettava kaikille avoin leikkipaikka 

mahdollistaa eri-ikästen ja -taustaisten ihmisten kohtaamisen. 

Yhteenveto ja kokonaisarvio 
Esteettömästi saavutettavat toimitilat parantavat erilaisten käyttäjäryhmien 

mahdollisuuksia osallistua seurakunnan tiloissa järjestettäviin toimintoihin ja 

tilaisuuksiin. Mahdollisuus kuljettaa tilaisuuksiin osallistuvat suoraan ulko-ovelle 
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helpottaa etenkin pienten lasten kanssa toimimista sekä liikuntarajoitteisten ja 

liikuntaesteisten liikennöintiä. Kaavassa osoitetaan polkupyörille pysäköintitilat, 

jolloin etenkin jo omin neuvoin liikkumaan pystyvien lasten ja nuorten 

osallistuminen seurakunnan tarjoamaan toimintaan on helppoa ja turvallista. 

Kaikille avoin leikkipaikka mahdollistaa kaiken ikäisten kohtaamisen turvallisessa 

puistoympäristössä seurakuntatalon välittömässä läheisyydessä. 

Hankkeella voidaan kokonaisuutena arvioida olevan pääasiassa sekä hanketoimijaa 

että tilojen käyttäjiä hyödyttäviä vaikutuksia, joista monet kohdistuvat lapsiin ja 

nuoriin. 

6. Johtopäätös ja suositus 

jatkotoimenpiteiksi 

Kokonaisarvion perusteella asemakaavan tunnistetut vaikutukset lapsiin ja perheisiin 

ovat hyväksyttäviä suhteessa asemakaavan tavoitteisiin. Asemakaavan muutoksen 

yhtenä tavoitteena on nimenomaan parantaa Oulunsalon seurakunnan lapsille ja 

nuorille suunnatun toiminnan saavutettavuutta. Positiiviset vaikutukset toteutuvat 

toimijan alkaessa totetuttaa kaavamuutoksella mahdolllistettavaa hanketta. 

Rakennusvalvonta ohjaa ja valvoo hankkeen toteuttamisvaiheessa tavoitteiden 

toteutumista. 

Tämän arvioinnin tulokset ja suositukset viedään päätöksentekijöiden käyttöön 

osana päätöksentekoon liittyviä materiaaleja. 
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Arvioinnin liite: Asemakaavan 

lapsivaikutusten tunnistaminen 

Vaikutusten arviointitaulukkoon on koottu osa-alueittain lasten oikeuksien 

sopimuksen tarkoittamia vaikutuksia, joita asemakaavahankkeella voi olla. 

Taulukkoon täydennetään suunnitelman toteutuessaan aiheuttamat mahdolliset 

vaikutukset verrattuna 0-tilanteeseen. Taulukko toimii arvioijan apuna yhteenvedon 

laatimisessa. 

Kaavan vaikutuksia tarkastellaan vain pitkällä aikavälillä, koska asemakaavan 

vaikutukset ulottuvat aina useiden vuosien ajalle, eivätkä tapahdu välittömästi. 

Suorat vaikutukset ovat asemakaava-alueeseen tai sen välittömään läheisyyteen 

liittyviä. Suoria vaikutuksia lapsiin voi olla kaavalla, jossa esimerkiksi osoitetaan tai 

poistetaan lapsille suunnattuja palveluja tai heikennetään/parannetaan jalankulun ja 

pyöräilyn yhteyksiä.  

Kaavalla on usein välillisiä vaikutuksia lapsiin. Välillisiä vaikutuksia ovat kaavan 

epäsuorat vaikutukset muihin alueisiin tai vaikutukset lapsiperheiden vanhempiin. 

Esimerkiksi kaavan vaikutukset elinkeinojen harjoittamiseen johtavat välilliseen 

vaikutukseen perheiden toimeentuloon, tai muutokset palveluverkossa aiheuttavat 

vaikutuksia muiden alueiden palveluissa. 

Vaikutukset lapsiin ja perheisiin liittyvät pääsääntöisesti fyysiseen 

toimintaympäristöön, palvelujen sijoittumiseen, asuntotuotantoon tai 

työpaikkarakentamiseen. 

Kaavan vaikutukset ovat usein riskejä tai mahdollisuuksia. Tekstissä voidaan avata 

vaikutuksen todennäköisyyttä.
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Asemakaavaluonnoksen/ehdotuksen lapsivaikutusten arviointitaulukko 
Merkitse positiivinen (+), negatiivinen (-) tai neutraali (x) 

vaikutus merkillä ruutuun 

Vaikutukset pitkällä 

aikavälillä Vaikutukset ja toimenpiteet 

Lapsen hyvinvointi, vapaa-aika ja arki  
(LOS 26 art., 27 art., 31 art.) 

su
o
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a
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Millaisia vaikutuksia on 

tunnistettu? Mihin ryhmiin 

on vaikutuksia? 

Millä keinoilla hyviä 

vaikutuksia vahvistetaan ja 

huonoja vähennetään? 

Lapsen oikeuteen leikkiin, vapaa-aikaan, harrastuksiin, liikuntaan 

ja lepoon + + 

 

+ 

 Hanke tarjoaa mahdollisuuden 

lapsille ja nuorille osallistua 

seurakunnan tiloissa 

järjestettyyn toimintaan. 

Leikkipaikka toteutetaan 

kaikkien lasten käyttöön. 

 Vahvistetaan tarjoamalla 

toimivampaa 

toimintaympäristöä 

Lasten ja nuorten mahdollisuuksiin liikkua paikasta toiseen 

 

+ + + 

 Lapset kulkevat 

seurakuntatalon ohitse 

koulumatkoillaan, joten 

osaavat omatoimisesti käyttää 

paikkaa. 

Helppo siirtyä esteettömästi 

seurakuntatalon pihapiiriin, 

yhteydet jalankulku- ja 

pyöräilyreiteille. 

Perheiden taloudelliseen tilanteeseen, toimeentuloon ja 

riittävään elintasoon 

 

+ + 

 

 Seurakunnan tarjoamat 

ilmaiset palvelut tukevat 

köyhien perheiden 

yhdenvertaisuutta. 

 Vahvistetaan tarjoamalla 

jatkossakin ilmaisia palveluita 

perheille. 
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Huolenpito, suojaaminen ja turvallisuus  
(LOS 6 art., 16 art., 19 art., 33 art, 34 art., 36 art., 37 art.) 

su
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Millaisia vaikutuksia on 

tunnistettu? Mihin ryhmiin 

on vaikutuksia? 

Millä keinoilla hyviä 

vaikutuksia vahvistetaan ja 

huonoja vähennetään? 

Lasten kasvu- ja toimintaympäristöön + + + + 

 Seurakuntatalolla mahdollista 

järjestää lapsille ja nuorille 

suunnattua toimintaa. 

 Rakennetaan esteettömiä ja 

turvallisia tiloja toimintaan. 

Lasten turvallisuuteen tai turvallisuuden tunteeseen 

 

+ 

 

+ 

 Seurakunta järjestää ohjattua 

ja valvottua vapaa-

ajantoimintaa lapsille. 

 Seurakunta järjestää jatkossakin 

lasten ja nuorten toimintaa, jota 

ohjaavat asiaan perehtyneet, 

turvalliset aikuiset.  

 

 

Merkitse positiivinen (+), negatiivinen (-) tai neutraali (x) 

vaikutus merkillä ruutuun 

Vaikutukset pitkällä 

aikavälillä Vaikutukset ja toimenpiteet 

Ihmissuhteet, identiteetti ja haavoittuva asema  
(LOS 2 art., 8 art, 14 art., 30 art., 9 art., 10 art., 15 art., 22 art., 23 

art., 30 art.) 
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Millaisia vaikutuksia on 

tunnistettu? Mihin ryhmiin 

on vaikutuksia? 

Millä keinoilla hyviä 

vaikutuksia vahvistetaan ja 

huonoja vähennetään? 

Lapsen ihmissuhteisiin (ihmissuhteiden jatkuvuus, aikuisten tuki 

ja yhdessäolon mahdollistaminen, mahdollisuus viettää aikaa 

ystävien kanssa, vertais- ja kaverisuhteet) + + + + 

 Seurakunta mahdollistaa eri-

ikäisten ryhmien 

kokoontumisen ja 

monipuoliset 

harrastustoiminnat sekä 

nuorten kohtaamispaikan. 

 Seurakunnan tiloja käytetään 

tulevaisuudessakin lasten ja 

nuorten toimintojen ja erilaisten 

harrastusten järjestämiseen. Tilat 

suunnitellaan ja rakennetaan 

turvallisiksi ja terveellisiksi. Lapsia 

ja nuoria osallistetaan esimerkiksi 

tilojen järjestelyissä ja 

sisustamisessa. Hankkeessa 
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toteutettava kaikille avoin 

leikkipaikka mahdollistaa eri-

ikäisten ja -taustaisten ihmisten 

kohtaamisen. 

Erityisen haavoittuvassa asemassa oleviin lapsiin, kuten köyhien 

perheiden lapsiin, vammaisiin, vähemmistöihin tai kodin 

ulkopuolelle sijoitettuihin lapsiin + + + + 

 Seurakunnan esteettömissä 

tiloissa järjestetään kaikille 

avointa ja maksutonta 

harrastus- ja muuta toimintaa. 

 Seurakunta tarjoaa jatkossakin 

ilmaisia ja kaikille avoimia 

palveluita, kuten kerhoja. 

Hankkeessa toteutettava 

leikkipaikka on kaikille avoin. 

Osallisuuteen ja vaikuttamismahdollisuuksiin 

 

+ 

 

+ 

 Seurakunta voi osallistaa 

toiminnassaan lapsia ja 

nuoria. 

 Seurakunta osallistaa lapsia ja 

nuoria oman toimintansa 

järjestämisessä, tilojen ja 

leikkipaikan suunnittelussa. 

Lasten yhdenvertaisuuteen ja syrjimättömyyteen / 

syrjäytymiseen 

 

+ 

 

+ 

 Seurakunnan toiminta on 

kaikille avointa. 

 Huolehditaan, ettei seurakunnan 

toiminnassa syrjitä ketään, vaan 

kaikkia kohdellaan reilusti ja 

tasavertaisiesti. 
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Merkitse positiivinen (+), negatiivinen (-) tai neutraali (x) 

vaikutus merkillä ruutuun 

Vaikutukset pitkällä 

aikavälillä Vaikutukset ja toimenpiteet 

Terveys  
(LOS 24 art.) 
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Millaisia vaikutuksia on 

tunnistettu? Mihin ryhmiin 

on vaikutuksia? 

Millä keinoilla hyviä 

vaikutuksia vahvistetaan ja 

huonoja vähennetään? 

Lapsen fyysiseen ja psyykkiseen terveyteen tai mahdollisuuteen 

saada terveydenhoitoa (mahdollisuus liikuntaan ja ravitsevaan 

ruokaan, tilojen terveellisyys, melu, yksityisyyden suoja, 

ilmanpuhtaus, terveydenhuollon palvelut, tuki ja ohjaus) 

 

+ + 

 

 Seurakunnan tiloilla voi olla 

vaikutuksia lasten ja nuorten 

terveyteen välillisesti, koska 

he viettävät siellä vapaa-aikaa. 

 Rakennetaan ja korjataan 

seurakuntatalon tilat 

rakenteiltaan ja sisäilmaltaan 

terveiksi ja turvallisiksi. 

Lasten sairastumis-, onnettomuus- tai tapaturmariskeihin 

    

    

Koulutus ja varhaiskasvatus  
(28 art., 29 art.) 

su
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Millaisia vaikutuksia on 

tunnistettu? Mihin ryhmiin 

on vaikutuksia? 

Millä keinoilla hyviä 

vaikutuksia vahvistetaan ja 

huonoja vähennetään? 

Mahdollisuuksiin järjestää koulutusta laadukkaasti ja 

koulutuksen tavoitteet toteutuen 

 

+ + 

 

 Seurakunnan tiloja voidaan 

käyttää sekä seurakunnan että 

mahdollisesti muidenkin 

toimijoiden koulutusten 

järjestämiseen. 

 Rakennetaan laadukkaat ja 

monikäyttöiset toimitilat. 

Varhaiskasvatuksen ja opetuksen saavutettavuuteen 

    

    

Koulupolun jatkuvuuteen 
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